DE QUEIROZ no cargo de Oficial de Justiça, referência SPJNME08, matrícula nº 95903, nos termos do artigo 3º da Emenda 
Constitucional nº 47, de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE 
os proventos mensais no valor de R$ 23.878,94 (vinte e três mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos), 
abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 16.523/2018) � SPJNME-08 � 40 horas R$ 9.472,73
(Nove mil, quatrocentos e setenta e dois reais e setenta e três centavos)

Progressão Horizontal � 10% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 947, 27

(Novecentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos)
Gratificação de Atividade Externa (GAE) � 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 2.841,81
(Dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos)

Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 2.841,81

(Dois mil, oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e um centavos)
Parcela Individual Complementar � (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 6.354,41

(Seis mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos)

Gratificação de Estímulo à Interiorização (GEI) -  15% (Art. 20 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.420,91
(Um mil, quatrocentos e vinte reais e noventa e um centavos)

TOTAL R$ 23.878,94

(Vinte e três mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos  30 dias do mês de agosto de 

2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

[...]

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8515823-41.2021.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais), 
ao servidor Miguel Mota dos Santos, matrícula nº 7105, Especialista em Direito Processual Penal.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso �Sentença Cível e 

Sistema SAJPG�, parte integrante da Capacitação para Novos Estagiários de Pós-graduação, que ocorreu nos dias 24, 26 e 27

[...]

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 320/2021, de 
17 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8515817-34.2021.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais), 
ao servidor José Olegário Miranda Assunção e Silva, matrícula nº 41161, Pós-graduado em Direito Tributário.

Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida ao servidor por atuar como formador do curso �Sentença Cível e 

Sistema SAJPG� parte integrante da Capacitação para Novos Estagiários de Pós-Graduação, que ocorreu nos dias 24, 26 e 27